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GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO

CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL

EJERCIDOPAGADO POR EJERCERDEVENGADOPARTIDA DESCRIPCION AMPLIACION REDUCCION COMPROMETIDOMODIFICADOAPROBADO

34,436,349.08 0.001000 29,279,472.08 3,033,594.658,190,471.65 0.00 32,107,999.00Servicios personales 2,328,350.0832,107,999.00

27,405,714.61 0.001100 22,568,998.08 1,222,285.776,059,002.30 0.00 25,214,869.53
Remuneraciones al
personal de caracter
permanente

2,190,845.0825,214,869.53

27,405,714.61 0.001130 22,568,998.08 1,222,285.776,059,002.30 0.00 25,214,869.53Sueldos base al personal
permanente 2,190,845.0825,214,869.53

7,563,212.39 0.001131 8,138,830.72 775,618.33200,000.00 0.00 7,014,381.67Sueldo base 548,830.727,014,381.67

19,842,502.22 0.001133 14,430,167.36 446,667.445,859,002.30 0.00 18,200,487.86Hora clase 1,642,014.3618,200,487.86

4,593,443.35 0.001300 2,972,969.00 57,083.921,677,558.27 0.00 4,593,443.35Remuneraciones
adicionales y especiales 0.004,593,443.35

3,351,143.46 0.001320 2,972,969.00 57,083.92435,258.38 0.00 3,351,143.46
Primas de vacaciones
dominical y gratificacion
de fin de ano

0.003,351,143.46

1,161,359.00 0.001321 1,089,297.00 57,083.92129,145.92 0.00 1,161,359.00Prima vacacional 0.001,161,359.00

2,189,784.46 0.001322 1,883,672.00 0.00306,112.46 0.00 2,189,784.46Aguinaldo 0.002,189,784.46

1,242,299.89 0.001340 0.00 0.001,242,299.89 0.00 1,242,299.89Compensaciones 0.001,242,299.89

1,242,299.89 0.001345 0.00 0.001,242,299.89 0.00 1,242,299.89Gratificacion 0.001,242,299.89

1,298,051.55 0.001400 2,537,505.00 1,692,881.53453,428.08 0.00 1,160,546.55Seguridad social 137,505.001,160,546.55

1,298,051.55 0.001410 2,537,505.00 1,692,881.53453,428.08 0.00 1,160,546.55Aportaciones de seguridad
social 137,505.001,160,546.55

769,672.47 0.001412 2,462,554.00 1,692,881.530.00 0.00 707,118.47Aportaciones de servicio
de salud 62,554.00707,118.47

528,379.08 0.001413 74,951.00 0.00453,428.08 0.00 453,428.08Aportaciones al sistema
solidario de reparto 74,951.00453,428.08

1,139,139.57 0.001500 1,200,000.00 61,343.43483.00 0.00 1,139,139.57Otras prestaciones
sociales y economicas 0.001,139,139.57

1,139,139.57 0.001590 1,200,000.00 61,343.43483.00 0.00 1,139,139.57Otras prestaciones
sociales y economicas 0.001,139,139.57

1,139,139.57 0.001595 1,200,000.00 61,343.43483.00 0.00 1,139,139.57Despensa 0.001,139,139.57

2,088,813.00 0.002000 2,088,813.00 1,511,942.191,511,942.19 0.00 2,088,813.00Materiales y suministros 0.002,088,813.00

1,163,999.85 0.002100 1,846,102.00 1,303,028.02620,925.87 0.00 1,163,999.85

Materiales de
administracion emision de
documentos y articulos
oficiales

0.001,163,999.85

314,239.31 0.002110 857,810.00 573,480.2029,909.51 0.00 314,239.31Materiales utiles y equipos
menores de oficina 0.00314,239.31
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314,239.31 0.002111 857,810.00 573,480.2029,909.51 0.00 314,239.31Materiales y utiles de
oficina 0.00314,239.31

280,744.18 0.002140 688,292.00 440,547.8233,000.00 0.00 280,744.18

Materiales utiles y equipos
menores de tecnologias
de la informacion y
comunicaciones

0.00280,744.18

280,744.18 0.002141 688,292.00 440,547.8233,000.00 0.00 280,744.18
Materiales y utiles para el
procesamiento en equipos
y bienes informaticos

0.00280,744.18

307,210.36 0.002160 0.00 0.00307,210.36 0.00 307,210.36Material de limpieza 0.00307,210.36

307,210.36 0.002161 0.00 0.00307,210.36 0.00 307,210.36Material y enseres de
limpieza 0.00307,210.36

19,685.00 0.002170 300,000.00 289,000.008,685.00 0.00 19,685.00Materiales y utiles de
ensenanza 0.0019,685.00

19,685.00 0.002171 300,000.00 289,000.008,685.00 0.00 19,685.00Material didactico 0.0019,685.00

242,121.00 0.002180 0.00 0.00242,121.00 0.00 242,121.00
Materiales para el registro
e identificacion de bienes
y personas

0.00242,121.00

242,121.00 0.002181 0.00 0.00242,121.00 0.00 242,121.00Material para identificacion
y registro 0.00242,121.00

77,562.50 0.002400 142,711.00 82,536.1017,387.60 0.00 77,562.50
Materiales y articulos de
construccion y de
reparacion

0.0077,562.50

60,174.90 0.002460 142,711.00 82,536.100.00 0.00 60,174.90Material electrico y
electronico 0.0060,174.90

60,174.90 0.002461 142,711.00 82,536.100.00 0.00 60,174.90Material electrico y
electronico 0.0060,174.90

42.00 0.002470 0.00 0.0042.00 0.00 42.00Articulos metalicos para la
construccion 0.0042.00

42.00 0.002471 0.00 0.0042.00 0.00 42.00Articulos metalicos para la
construccion 0.0042.00

17,345.60 0.002490 0.00 0.0017,345.60 0.00 17,345.60
Otros materiales y
articulos de construccion y
reparacion

0.0017,345.60

17,345.60 0.002491 0.00 0.0017,345.60 0.00 17,345.60Materiales de construccion 0.0017,345.60

4,915.82 0.002600 0.00 0.004,915.82 0.00 4,915.82Combustibles lubricantes y
aditivos 0.004,915.82

4,915.82 0.002610 0.00 0.004,915.82 0.00 4,915.82Combustibles lubricantes y
aditivos 0.004,915.82
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4,915.82 0.002611 0.00 0.004,915.82 0.00 4,915.82Combustibles lubricantes y
aditivos 0.004,915.82

329,468.00 0.002700 0.00 0.00329,468.00 0.00 329,468.00
Vestuario blancos prendas
de proteccion y articulos
deportivos

0.00329,468.00

327,380.00 0.002710 0.00 0.00327,380.00 0.00 327,380.00Vestuario y uniformes 0.00327,380.00

327,380.00 0.002711 0.00 0.00327,380.00 0.00 327,380.00Vestuario y uniformes 0.00327,380.00

2,088.00 0.002730 0.00 0.002,088.00 0.00 2,088.00Articulos deportivos 0.002,088.00

2,088.00 0.002731 0.00 0.002,088.00 0.00 2,088.00Articulos deportivos 0.002,088.00

512,866.83 0.002900 100,000.00 126,378.07539,244.90 0.00 512,866.83Herramientas refacciones
y accesorios menores 0.00512,866.83

0.00 0.002910 0.00 82,606.7182,606.71 0.00 0.00Herramientas menores 0.000.00

0.00 0.002911 0.00 82,606.7182,606.71 0.00 0.00Refacciones accesorios y
herramientas 0.000.00

168,349.92 0.002960 0.00 27,111.40195,461.32 0.00 168,349.92
Refacciones y accesorios
menores para equipo de
transporte

0.00168,349.92

168,349.92 0.002961 0.00 27,111.40195,461.32 0.00 168,349.92
Refacciones y accesorios
menores para equipo de
transporte

0.00168,349.92

114,205.04 0.002970 0.00 1,194.96115,400.00 0.00 114,205.04
Refacciones y accesorios
menores de equipo de
defensa y seguridad

0.00114,205.04

114,205.04 0.002971 0.00 1,194.96115,400.00 0.00 114,205.04Articulos para la extincion
de incendios 0.00114,205.04

230,311.87 0.002990 100,000.00 15,465.00145,776.87 0.00 230,311.87
Refacciones y accesorios
menores otros bienes
muebles

0.00230,311.87

230,311.87 0.002992 100,000.00 15,465.00145,776.87 0.00 230,311.87Otros enseres 0.00230,311.87

4,422,207.64 0.003000 4,347,207.64 3,368,508.063,443,508.06 0.00 4,230,461.00Servicios generales 191,746.644,230,461.00

788,271.24 0.003100 1,320,710.16 612,610.0880,171.16 0.00 733,112.08Servicios basicos 55,159.16733,112.08

580,346.00 0.003110 738,595.00 194,495.0036,246.00 0.00 580,346.00Energia electrica 0.00580,346.00

580,346.00 0.003111 738,595.00 194,495.0036,246.00 0.00 580,346.00Servicio de energia
electrica 0.00580,346.00

2,534.12 0.003120 61,980.00 59,445.880.00 0.00 2,534.12Gas 0.002,534.12

2,534.12 0.003121 61,980.00 59,445.880.00 0.00 2,534.12Gas 0.002,534.12
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64,986.80 0.003140 217,056.00 152,069.200.00 0.00 64,986.80Telefonia tradicional 0.0064,986.80

64,986.80 0.003141 217,056.00 152,069.200.00 0.00 64,986.80Servicio de telefonia
convencional 0.0064,986.80

140,404.32 0.003170 303,079.16 206,600.0043,925.16 0.00 85,245.16

Servicios de acceso de
Internet redes y
procesamiento de
informacion

55,159.1685,245.16

140,404.32 0.003171 303,079.16 206,600.0043,925.16 0.00 85,245.16Servicios de acceso a
internet 55,159.1685,245.16

58,486.00 0.003200 0.00 0.0058,486.00 0.00 58,486.00Servicios de
arrendamiento 0.0058,486.00

58,486.00 0.003260 0.00 0.0058,486.00 0.00 58,486.00
Arrendamiento de
maquinaria otros equipos
y herramientas

0.0058,486.00

58,486.00 0.003261 0.00 0.0058,486.00 0.00 58,486.00Arrendamiento de
maquinaria y equipo 0.0058,486.00

858,125.17 0.003300 1,710,533.38 1,678,070.33825,662.12 0.00 822,591.79
Servicios profesionales
cientificos tecnicos y otros
servicios

35,533.38822,591.79

89,041.25 0.003310 780,000.00 762,999.2172,040.46 0.00 89,041.25
Servicios legales de
contabilidad auditoria y
relacionados

0.0089,041.25

89,041.25 0.003311 780,000.00 762,999.2172,040.46 0.00 89,041.25Asesorias asociadas a
convenios o acuerdos 0.0089,041.25

15,284.79 0.003340 0.00 40.4615,325.25 0.00 15,284.79Servicios de capacitacion 0.0015,284.79

15,284.79 0.003341 0.00 40.4615,325.25 0.00 15,284.79Capacitacion 0.0015,284.79

13,173.00 0.003360 235,000.00 234,007.0012,180.00 0.00 13,173.00
Servicios de apoyo
administrativo traduccion
fotocopiado e impresion

0.0013,173.00

993.00 0.003362 235,000.00 234,007.000.00 0.00 993.00

Impresiones de
documentos oficiales para
la prestacion de servicios
publicos identificacion
formatos admi

0.00993.00

12,180.00 0.003363 0.00 0.0012,180.00 0.00 12,180.00Servicios de impresion de
documentos oficiales 0.0012,180.00

110,844.55 0.003380 660,000.00 681,023.66131,868.21 0.00 110,844.55Servicios de vigilancia 0.00110,844.55

110,844.55 0.003381 660,000.00 681,023.66131,868.21 0.00 110,844.55Servicios de vigilancia 0.00110,844.55
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629,781.58 0.003390 35,533.38 0.00594,248.20 0.00 594,248.20
Servicios profesionales
cientificos y tecnicos
integrales

35,533.38594,248.20

629,781.58 0.003391 35,533.38 0.00594,248.20 0.00 594,248.20Servicios profesionales 35,533.38594,248.20

398,685.35 0.003400 0.00 193,152.53591,837.88 0.00 398,685.35Servicios financieros
bancarios y comerciales 0.00398,685.35

398,685.35 0.003450 0.00 193,152.53591,837.88 0.00 398,685.35Seguro de bienes
patrimoniales 0.00398,685.35

398,685.35 0.003451 0.00 193,152.53591,837.88 0.00 398,685.35Seguros y fianzas 0.00398,685.35

215,825.70 0.003500 354,910.00 354,910.00215,825.70 0.00 215,825.70
Servicios de instalacion
reparacion mantenimiento
y conservacion

0.00215,825.70

34,184.40 0.003550 0.00 0.0034,184.40 0.00 34,184.40
Reparacion y
mantenimiento de equipo
de transporte

0.0034,184.40

34,184.40 0.003551 0.00 0.0034,184.40 0.00 34,184.40

Reparacion y
mantenimiento de
vehiculos terrestres
aereos y lacustres

0.0034,184.40

0.00 0.003570 354,910.00 354,910.000.00 0.00 0.00

Instalacion reparacion y
mantenimiento de
maquinaria otros equipos
y herramienta

0.000.00

0.00 0.003571 354,910.00 354,910.000.00 0.00 0.00

Reparacion instalacion y
mantenimiento de
maquinaria equipo
industrial y diverso

0.000.00

181,641.30 0.003580 0.00 0.00181,641.30 0.00 181,641.30Servicios de limpieza y
manejo de desechos 0.00181,641.30

181,641.30 0.003581 0.00 0.00181,641.30 0.00 181,641.30Servicios de lavanderia
limpieza e higiene 0.00181,641.30

66,334.96 0.003600 0.00 0.0066,334.96 0.00 66,334.96Servicios de comunicacion
social y publicidad 0.0066,334.96

66,334.96 0.003610 0.00 0.0066,334.96 0.00 66,334.96

Difusion por radio
television y otros medios
de mensajes sobre
programas y actividades
gubernamentales

0.0066,334.96
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66,334.96 0.003612 0.00 0.0066,334.96 0.00 66,334.96
Publicaciones oficiales y
de informacion en general
para difusion

0.0066,334.96

236,230.15 0.003700 480,000.00 305,816.4362,046.58 0.00 236,230.15Servicios de traslado y
viaticos 0.00236,230.15

54,763.51 0.003720 240,000.00 185,236.490.00 0.00 54,763.51Pasajes terrestres 0.0054,763.51

54,763.51 0.003721 240,000.00 185,236.490.00 0.00 54,763.51Gastos de traslado por via
terrestre 0.0054,763.51

181,466.64 0.003750 240,000.00 120,579.9462,046.58 0.00 181,466.64Viaticos en el pais 0.00181,466.64

173,492.54 0.003751 240,000.00 120,579.9454,072.48 0.00 173,492.54Gastos de alimentacion en
territorio nacional 0.00173,492.54

7,974.10 0.003752 0.00 0.007,974.10 0.00 7,974.10Gastos de hospedaje en
territorio nacional 0.007,974.10

1,800,249.07 0.003900 481,054.10 223,948.691,543,143.66 0.00 1,699,194.97Otros servicios generales 101,054.101,699,194.97

14,108.50 0.003920 0.00 0.0014,108.50 0.00 14,108.50Impuestos y derechos 0.0014,108.50

14,108.50 0.003922 0.00 0.0014,108.50 0.00 14,108.50Otros impuestos y
derechos 0.0014,108.50

450,405.85 0.003950 0.00 0.00450,405.85 0.00 450,405.85Penas multas accesorios y
actualizaciones 0.00450,405.85

450,405.85 0.003951 0.00 0.00450,405.85 0.00 450,405.85Penas multas accesorios y
actualizaciones 0.00450,405.85

655,200.32 0.003980 0.00 38,047.00693,247.32 0.00 655,200.32
Impuesto sobre nominas y
otros que se deriven de
una relacion laboral

0.00655,200.32

655,200.32 0.003982 0.00 38,047.00693,247.32 0.00 655,200.32

Impuesto sobre
erogaciones por
remuneraciones al trabajo
personal

0.00655,200.32

680,534.40 0.003990 481,054.10 185,901.69385,381.99 0.00 579,480.30Otros servicios generales 101,054.10579,480.30

54,851.00 0.003991 0.00 0.0054,851.00 0.00 54,851.00Cuotas y suscripciones 0.0054,851.00

625,683.40 0.003992 481,054.10 185,901.69330,530.99 0.00 524,629.30Gastos de servicios
menores 101,054.10524,629.30

TOTALES 2,520,096.7238,427,273.000.0040,947,369.7213,145,921.9035,715,492.72 7,914,044.90 38,427,273.000.00


